SECRETARIAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 003/2019

Convocamos os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – EDITAL 003/2019,conforme Portaria nº 033 de 12 de

novembro de 2019, para que compareça à Secretaria Municipal de Educação e

Esporte na data de 17/06/2021, portando o uso de máscaras, distanciamento

entre as pessoas e todas as determinações em relação às normas de

segurança preconizadas pelos órgãos oficiais:

PROFESSOR MEDIADOR

AMANDA FERREIRA DE FRANÇA
ADRIHELLE TEIXEIRA VENTURA FERRAZ

ASSISTENTE EDUCACIONAL

LARYSSA DE SOUZA DE CARVALHO

PROFESSOR B

THAISA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

PROFESSOR A DE CIÊNCIAS

INGLIDA CRISTINA TRINDADE TEODORO RIBEIRO

Paracambi, 16 de junho de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

ATOS DO PRESIDENTE

RESOLUÇÃO Nº 048  DE 28 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI-RJ, no

uso de suas competências Regimentais e Atribuições conferidas pela Lei Nº

8080 de 19 de setembro de 1990, Lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e pela

Resolução Nacional Nº 453 de 10 de maio de 2012 e Lei Municipal Nº 1.123 de

08 de maio de 2014 e Resolução Nº 554, de 15 de setembro de 2017 do CNS,

cumprindo as disposições da Constituição da República Federativa do Brasil

de 1988 e da legislação brasileira correlata; e

Considerando que a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, no

Art. 36, §1º, e no Art. 39, §4º, estabelece a competência do Conselho

Municipal de Saúde (CMS) para avaliar e emitir parecer conclusivo a respeito

do Relatório Anual de Gestão (RAG), da Secretaria Municipal da Saúde;
Considerando que compete ao Conselho Municipal de Saúde a análise da

gestão das políticas de saúde, inclusive nos aspectos econômicos e

financeiros, nos termos da Lei nº 8.142/1990;

Considerando que o Conselho Municipal de Saúde de Paracambi  APROVOU  o

Relatório de Prestação de Contas de Ações, Serviços de Saúde e Financeiro do

Iº Quadrimestre de 2021 na 86ª reunião Ordinária Presencial, realizada no dia

27 de maio do ano em curso, na Camara Municipal de Vereadores de Paracambi.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 17 de junho de 2021 Edição 372

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

RESOLVE:

Art. 1º -   Aprovar  o Relatório de Prestação de Contas de Ações, Serviços de

Saúde e Financeiro do Iº Quadrimestre de 2021 (1° RDQA de 2021);

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor a partir da sua publicação.

MANOEL LUIZ DOS PASSOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Paracambi

Homologo a Resolução CMS Nº 048 de  28 de maio de 2021, nos termos da Lei
Municipal de Paracambi Nº 1.123 de 05 de maio de 2014.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde de Paracambi-RJ

Mês de
combate à

Anemia e
Leucemia.

mês de JUNHO
(Laranja)

e-SIC
Serviço de Informação

ao Cidadão

Prefeitura municipal de

www.paracambi.rj.gov.br

P A R A C A M B I

2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE
O CORONAVÍRUS?

ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

@

OUVIDORIA GERAL

2683-9109

		2021-06-17T09:54:36-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102